1

南办发〔2016〕27 号

各分党委、党总支；

各学院、各单位、机关各部门：

为开好学校第九次党代会，校党委组建了报告起草组，并将

于近期开展党代会报告起草调研工作。现将《学校第九次党代会

报告起草调研提纲》印发你们，请围绕调研提纲涉及内容，提前

做好准备。

具体调研时间将另行通知。

附件：学校第九次党代会报告起草调研提纲

南开大学办公室

2016 年 4 月 20 日

（此件主动公开）

 2

附件

一、第八次党代会以来主要工作的回顾

1.全面实施“公能”素质教育情况

2.深化教育教学和人才培养机制改革情况

3.优化学科布局、推进高水平学科建设情况

4.实施人才强校战略、加强师资队伍建设情况

5.承担为国家和天津经济社会发展服务责任情况

6.开展交流合作、提升国际化办学水平情况

7.津南校区建设和搬迁情况

8.“一校三区”管理运行情况

9.贯彻落实《南开大学章程》、规范学校管理体制和运行机制、

推进依法自主办学情况

10.新形势下加强和改进学校党的建设情况

二、对第八次党代会以来主要工作的总结思考

11.取得的成就、经验及仍存在的问题

12.解决问题的思路和举措

三、对起步“十三五”、建设“双一流”形势任务的研判

13.学校、学院、学科发展面临的机遇和挑战

14.把握机遇、迎接挑战的总体思路

 3

15.未来发展的奋斗目标、主题主线和任务举措

四、围绕目标主题开展各项工作的具体建议

16.提高人才培养质量方面

17.增强科研创新能力方面

18.加强高水平学科建设方面

19.推进人才强校战略方面

20.服务经济社会发展方面

21.提升国际化办学水平方面

22.完善和优化“一校三区”管理运行方面

23.提供让师生满意的管理、服务和保障方面

24.按照《南开大学章程》推进依法治校、民主管理方面

25.尊重师生主体地位、调动一切积极因素共建共享方面

26.整合校内外各方资源、与社会力量共谋南开发展方面

五、以改革创新精神全面推进党的建设的具体建议

27.思想理论建设和意识形态、新闻舆论工作方面

28.领导班子和基层组织建设及干部、人才工作方面

29.作风建设及建立长效机制、巩固整改成果方面

30.反腐倡廉建设特别是贯彻《中国共产党廉洁自律准则》《中

国共产党纪律处分条例》方面

31.建立健全以民主集中制为核心的党内制度体系方面

32.落实“党要管党、从严治党”主体责任、提高管党治党水

平方面

 4

33.坚持和完善党委领导下的校长负责制、提高党领导学校事

业发展的能力方面

南开大学办公室                          2016 年 4 月 20 日印发